23. Διὸ τοίνυν] τοίνυν δύο M. habent ἀγενήσιος QEM et omn. Loco ἀγενείας (cf. praef. n. 12) edd.

formam, corruptibilis propter privationem, infecta autem per se et incorruptibilis: erit profecto materia semper quidem corruptibilis vel facta, incorruptibilis vero et infecta nunquam; semper enim aut privationi subiecta est quae in ea corrumpitur, aut formae quae in ea fit. Infectum in creatis rebus privationem significat ortus qui esse possit, in aeternis autem negationem omnis significat ortus et praeteriti et futuri: exempli gratia aes, quod futurum est statua, antequam fiat statua, infectum dicitur secundum privationem, quia potest fieri statua; in deo autem infectum negationem significat omnis secundum substantiam ortus et praeteriti et futuri. Quum ergo duo sint infecti modi, utro infecta est materia? Si quidem secundum privationem, infecta ergo materia ut aes; si secundum negationem infecta materia est, nihil certe fit materia: nec, quam habet rationem aes ad statuum, eam potest habere materia ad substantiam, ut dixit Aristoteles. Si ita est infecta materia ut deus, ac potest deus ex infecto facere aliquid, liquet posse deum ex eo etiam quod simpliciter non est aliquid facere. Quod enim sempiternum infectum est, pariter non idoneum est atque id quod non est, ut ex eo aliquid fiat natura vel arte. Quomodo ergo potuit deus ex eo quod sempiternum infectum est aliquid facere, ex eo autem quod simpliciter non est non potuit? Sed manifeste incredulitas, quae deum quidem quam ex nihilo facere posse infitatur, et primos philosophos impulit, ut rerum ex materia ortum negarent, et Aristotelem huius errati castigatorem, ut materiae ortum tolleret. Si quid est quod fit et si quid est quod hoc fit, ut supra dixit: horum profecto neutrum est materia, si est infecta et incorruptibilis. Si infecta est materia et incorruptibilis, necesse est ut utroque infecti modo infecta sit: neque ergo ex ea fit quidquam neque in ea corrumpitur. Quomodo ergo corrumpitur in incorruptibili privatio? Si una est ma-

24. ἐστὶ ἢ] ἐστὶν (om. ἢ) M. inclusa est. *Sylburgius*.

25. τι] τε M.

27. τι] Ego (coni. Sylb.), τὸ gatio non est addita, quoniam CEM et omn. edd.

26. δυν.] Verbo δύνασθαι ne-

28. ἀγενείας] ἀγενήσιος CEM ea in praeced. nomine ἀπιστία et omn. edd. (n. 23).